R E Q U E R I M E N T O
No. 263/2007.

“Solicita a recuperação dos braços e luminárias
dos postes existentes, na Viela, no Bairro Porto
Grande.”

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que, os moradores do Bairro Porto
Grande, situado neste Município, estão muitos preocupados devido à falta de iluminação
na Viela que faz ligação das vias públicas, existentes daquele bairro;

Considerando que, hoje tornou-se perigoso usar a
Viela como forma de encurtar caminho indo de uma Rua à outra, em razão da escuridão
que propicia o aparecimento de desocupados causando insegurança aos que residem;

Neste  sentido,  é  que:  Requeremos  a  Vossa
Excelência, nos termos da legislação vigente e depois de ouvido o Ínclito Plenário desta
Casa,  seja Oficiado  a  Digníssima Direção  da  Empresa  Bandeirante  de  Energia  S/A,
responsável pelo setor de São Sebastião, solicitando o empenho de Sua Senhoria, para
executar  o  mais rápido  possível os  serviços  de  recuperação  de  todas  as  luminárias
existentes  nos  postes  da  referida  Viela  que  tem o  seu  início na  Rua  Fábio  Cássio
seguindo em travessia até  a  Rua Ásia,  no citado  Bairro.  Atendendo  desta  forma os
reclamos dos munícipes residentes no bairro bem como os adjacentes.

Câmara Municipal de São Sebastião, Sala Vereador
ZINO MILITÃO DOS SANTOS, 24 de agosto de 2007.

MARCOS ANTÔNIO FERREIRA TENÓRIO
“Marcos Tenório”

VEREADOR